



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600
E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 180/2024

Processo Adm.: 302/2024

Data do Processo: 09/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 302/2024
b) **Nr. Licitação:** 180/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MECÂNICA PARA REALIZAR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VOLKSWAGEN WORKER PLACAS MIF 7821 E ROLO VM 115 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS.*

Lote: 1

Participante: TAMANHOS MECANICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GÁS DE CORTE - GÁS DE CORTE Marca:	1,000	UNU	49,50	49,50
2	JUNTA TURBINA VM 115 - JUNTA TURBINA VM 115 Marca:	1,000	UNU	16,50	16,50
3	SOLDA MIG - SOLDA MIG Marca:	1,000	UNU	162,00	162,00
4	ÓLEO 15W40 - ÓLEO 15W40 Marca:	20,000	UNU	28,00	560,00
5	ABRAÇADEIRAS PLÁSTICAS - ABRAÇADEIRAS PLÁSTICAS Marca:	15,000	UNU	2,00	30,00
6	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM - CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM Marca:	1,000	UNU	953,25	953,25
7	ELETRODO CROMONIC - ELETRODO CROMONIC Marca:	2,000	UNU	14,00	28,00
8	FILTRO DIESEL - FILTRO DIESEL Marca:	1,000	UN.	50,00	50,00
9	FLUÍDO DOT 04 - FLUÍDO DOT 04 Marca:	2,000	UN.	35,00	70,00
10	PARAFUSO 12MM - PARAFUSO 12MM Marca:	2,000	UNU	8,00	16,00
11	PORCA 12MM - PORCA 12MM Marca:	7,000	UNU	2,00	14,00
12	DISCO EMBREAGEM - DISCO EMBREAGEM Marca:	1,000	UNU	1.128,69	1.128,69
13	PLATÔ EMBREAGEM - PLATÔ EMBREAGEM Marca:	1,000	UNU	5.040,32	5.040,32

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	SUPORTE MOTOR DIANTEIRO - SUPORTE MOTOR DIANTEIRO Marca:	2,000	UNU	261,00	522,00
15	SUPORTE MOTOR TRASEIRO - SUPORTE MOTOR TRASEIRO Marca:	2,000	UNU	144,00	288,00

Total do Participante: 8.928,26

Total Geral: 8.928,26

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS	07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00	R\$ 8.928,26

Ponte Serrada, 11 de Dezembro de 2024

.....
Assinatura do Responsável